最終更新⽇︓2015年1⽉22⽇

産業構造審議会 通商・貿易分科会 不公正貿易政策・措置調査⼩委員会（第33回）-議事要旨

⽇時︓平成27年1⽉20⽇（⽕曜⽇）10時00分〜12時00分
 場所︓経済産業省17階⻄3国際会議室

出席者

浦⽥秀次郎委員⻑、荒⽊⼀郎副委員⻑、安藤光代委員、井⼝直樹委員、⽯本茂彦委員、伊集院秀樹委員、猪本有紀委員、上條⽔美委員、⻲
井正博委員、古城佳⼦委員、島⽥まどか委員、庄野⽂章委員、鈴⽊將⽂委員、⾼橋理佳委員、内記⾹⼦委員、中岡昭彦委員、中⻄優美⼦委
員、⻑野⼆朗委員、野坂雅⼀委員、古本省三委員、

広瀬通商機構部⻑、⽶⾕国際法務室⻑、⼩野寺通商機構部参事官、吉澤経済連携交渉官、三宅通商機構部参事官補佐、⽥辺通商機構部参事
官補佐、安橋通商機構部参事官補佐、清⽔通商機構部参事官補佐、宮岡通商機構部参事官補佐、五⼗嵐鉄鋼課⻑補佐

議題

2015年版不公正貿易報告書に関する報告及び議論

議事概要

新委員のご紹介・ご挨拶。

事務局より、2015年版報告書第I部の新規掲載予定案件及びパブリックコメントの概要について報告し了承を得た。

2015年版報告書において特集記事として掲載が検討されている、（１）「関税評価に係る諸問題」、（２）「中国レアアース問題とWTO
ルール」、（３）「補助⾦に関する経済的視点及び意義」、（４）「鉄鋼業界等における過剰⽣産能⼒問題」について事務局案を報告し、
委員からの意⾒を踏まえて、執筆を進めることとなった。

事務局より、WTO交渉及び経済連携交渉の現状報告をした。

以上の議論を踏まえ、原稿執筆・調整を⾏うこととなり、閉会。なお、第3回委員会は2015年3⽉9⽇に開催する予定。

関連リンク

不公正貿易政策・措置調査⼩委員会の開催状況

お問合せ先

通商政策局 国際法務室
 電話:03-3580-6596

 FAX:03-3501-1450

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/29.html#fukouseiboueki